
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     
 

H O  T A R A R EA nr. 46 din 23.06.2023 
pentru revocarea HCL nr.24 /2023 rivind acordarea în folosinţa gratuită a spatiilor cu destinaţie 

de cabinete medicale aflate în imobilul Dispensarului medical, medicilor care îsi desfasoara 
activitatea medicală în cadrul acestui imobil 

Consiliul Local al comunei Calafindești, întrunit în sedinta ordinara; 
 Avand în vedere: 
- proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Calafindesti inregistrat cu numarul 4455 din 
16.06.2023 ; 
-  referatul de aprobare  înregistr sub nr. 4456 din 16.06.2023 ; 
- referatul de specialitate înregistrat sub nr. 4457 din 16.06.2023; 
- avizul comisiei de specialitate pentru administrația publicălocală, juridică, apărarea ordinii și liniștii publice, 
a drepturilor și cetățenilor, înregistrat sub nr. 4458 din 16.06.2023. 
- avizul comisiei de specialitate pentru invatamant, sanatate si familie, munca si protectie sociala, 
activitati social-culturale, culte, protective copii, înregistrat sub nr. 4459 din 16.06.2023; 
- HCL 24/17.03.2023 privind acordarea în folosință gratuită a spațiilor cu destinație de cabinete medicale  
aflate în imobilul  Dispensarului medical, medicilor care își desfășoară activitatea meicală în cadrul acestui 
imobil; 

În conformitate cu prevederile art.129 alin.1, alin.4, art. 139, alin.1, art. 196, alin.1, lit. a) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, se adoptă prezenta,   

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
  Art.1. Se  aproba revocarea Hotărârii nr. 24/2023 privind  acordarea în folosință gratuită a spațiilor cu 
destinația de cabinete medicale aflate în imobilul Dispensarului medical , medicilor care îți desfășoară 
activitatea  medicală în cadrul acestui imobil; 

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei  se încredinţează primarul comunei Calafindeşti si 
secretarul general al comunei Calafindești; 

Art.3. Secretarul general al comunei Calafindesti va  comunica  prezenta hotarare  Primarului comunei 
Calafindesti, Institutiei Prefectului- judetul Suceava, în termenele prevazute de legislația în vigoare ,se aduce 
la cunoștință publică prin afișare și pe pagina webs a primăriei Calafindești. 

 
  
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
      POPESCU VASILE                                                                                       Contrasemnează: 
                                                                                   Secretar general 
                       Cucu Ana Florentina 

 
 

 
 
Calafindesti, la 23.06.2023 
Nr.  46               


